
 

GYMNÁZIUM J. SEIFERTA o. p. s. 
Vysočanské náměstí 500 

190 00 Praha 9 - Nové Vysočany 
IČO 49626931; tel./fax (+420) 266 310 724; http://www.gymjs.cz; e-mail: gymjs@gymjs.cz 

Předměty pro profilovou část maturitní zkoušky  

Obdobně jako ve společné části je povinnou zkouškou pro všechny žáky zkouška z českého jazyka a 

literatury. Pokud si žák ve společné části zvolí cizí jazyk, skládá v profilové části povinně také zkoušku 

z tohoto cizího jazyka. Žáci se dále přihlašují k dalším 3 povinným profilovým zkouškám ze školní 

nabídky povinných zkoušek. 

Povinné předměty 

Součástí profilové části maturitní zkoušky je zkouška ze tří povinných předmětů z následujícího 

seznamu:  

Anglický jazyk 1) 

Německý jazyk 1)  

Francouzský jazyk 1) 

Španělský jazyk 1) 

Ruský jazyk 1) 

Matematika 2) 4) 

Dějepis  

Základy společenských věd 4)  

Fyzika  
Chemie  

Biologie 4) 

Zeměpis 

IKT 3) 

Estetická výchova 3)  

Deskriptivní geometrie 

Literárně dramatický seminář 3) 

Ekonomie 3) 4) 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zkoušky bez indexu jsou ústní.  
1) součástí je písemná práce + ústní zkouška 

2) pouze písemná práce  

3) obhajoba maturitní práce + ústní zkouška 
4) předmět je možno částečně nebo úplně nahradit AP zkouškou 

 
CERTIFIKÁTY 
V případě předmětů Německého jazyka, Francouzského jazyka, Španělského jazyka je možné 
nahradit výsledkem úspěšně vykonané standardizované zkoušky doložené jazykovým certifikátem 
úrovně B1 a vyšší. 
V případě Anglického jazyka nahrazuje certifikátem úrovně C1 (CAE).  
Každému studentovi je uznán právě jeden certifikát z cizího jazyka. Certifikát je nutné dodat do 31.3. 
paní zástupkyni (originál či ověřenou kopii). 
Seznam uznávaných certifikátů naleznete za rok 2024 zde: 
https://maturita.cermat.cz/files/files/ZKOUSKY_PROFIL_2024.pdf 



 

GYMNÁZIUM J. SEIFERTA o. p. s. 
Vysočanské náměstí 500 

190 00 Praha 9 - Nové Vysočany 
IČO 49626931; tel./fax (+420) 266 310 724; http://www.gymjs.cz; e-mail: gymjs@gymjs.cz 

UZNÁVANÉ AP ZKOUŠKY 
AP Biology  
AP Calculus AB  
AP AP Microeconomics, AP Macroeconomics 
AP Psychology  

 
Biologie 
U maturitní zkoušky z biologie v rámci profilové části se bude pro studenty s AP certifikátem na 
celkovém hodnocení podílet ústní zkouška 60%, známka z AP zkoušky 40%. Je uznán obsažený počet 
otázek v AP zkoušce, losuje se z otázek nepokrývající AP zkoušku, žáci jsou s tímto seznámeni. 
Matematika 
AP zkouška z matematiky bude uznána jako profilová zkouška za podmínky, že si student zvolí státní 
maturitu z matematiky.  
Ekonomie 
S AP zkouškou z Mikroekonomie budou uznány 4 otázky z ústního zkoušení, známka z AP zkoušek 
bude uznána s vahou 10% (tj. 25% ze 40% dedikovaných na ústní zkoušku)  
S AP zkouškou z Makroekonomie budou uznáno 7 otázek z ústního zkoušení, známka z AP zkoušek 
uznána s vahou 10% (tj. 25% ze 40% dedikovaných na ústní zkoušku), tomu bude obhajoba maturitní 
práce s 60% konečného hodnocení. 
V případě AP zkoušky z Mikroekonomie a Makroekonomie je uznáno 11 otázek, uznána s vahou 20% 
(tj. 50% ze 40% dedikovaných na ústní zkoušku).  
Společenskovědní základ 
S AP zkouškou z Psychologie budou uznány 2 otázky, známka z AP zkoušek bude uznána s vahou 10 %  
Zároveň u SVZ s AP zkouškou platí § 24 vyhlášky o bližších podmínkách o ukončování vzdělání ve 
středních školách maturitní zkouškou odstavec (3). 
 
Stupeň prospěchu AP zkoušek pro maturitní vysvědčení vychází z doporučení Centra pro talentovanou 
mládež. Viz převod níže. 
 

 

Certifikát o úspěšně složené AP zkoušce spolu s potvrzením z Centra pro talentovanou mládež, kde je 
uvedeno jméno a datum narození, je nutné dodat do 31.3. paní zástupkyni (originál či ověřenou 
kopii). 
 

Nepovinné předměty 
Studenti mohou navíc vykonat až dvě nepovinné zkoušky. Součástí této maturitní zkoušky může být 
kterýkoliv z předmětů uvedených v povinných předmětech. 
 
Další podrobnosti naleznete v následujících zákonných normách:  

Zákon 561/2004 Sb. v platném znění, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon)  

Vyhláška 177/2009 Sb. v platném znění, o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 

školách maturitní zkouškou. 


